
 

Til 
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FOLKETINGET Spørgsmål nr. S 3008 

Den 3. marts 2006  

 

 

SPØRGSMÅL 

til 

skriftlig besvarelse 
 

 

Til udenrigsministeren den 3. marts 2006 af: 

Morten Messerschmidt (DF): 

»Vil udenrigsministeren tilkendegive, om han har kendskab til andre parlamen-

ter end Europaparlamentet, hvor parlamentsformanden eller lignende fremtræ-

dende personer føler et behov for at forbedre parlamentets »offentlige image«?« 

(Spm. nr. S 3008). 

 

Begrundelse 

På internetavisen EU-observer kan man på linket 

http://euobserver.com/?aid=21039&rk=1 læse, at Europaparlamentets formand, 

Josep Borrell har lanceret et diskussionspapir, der skal forbedre parlamentets 

offentlige image. Ifølge det ugentlige nyhedsbureau "European Voice" er Borrell 

»virkelig forarget« over MEP'ernes manglende deltagelse i debatterne, ligesom 

han beklager sig over, at parlamentets sessioner er ude af trit med, hvad der 

sker i Europa. Således modtog Borrell i januar 2006 en direkte klage fra kom-

missionsformand Barroso om, at der ved en del debatter har været flere kom-

missærer og ansatte tilstede end medlemmer af parlamentet. Dette gjorde sig 

for eksempel gældende ved præsentationen af arbejdsprogrammet for 2006.  

  

Det er ikke første gang, at Europaparlamentet forsøger at gøre sig mere popu-

lært blandt befolkningerne. Således er det ikke mere end et år siden, at der var 

forslag fremme om at igangsætte en kampagne, der skulle "brande" parlamen-

tet. Og rundt i de europæiske lufthavne kan man se store reklamer for EU un-

der slagord som "EU brings Peace" osv. Det er på denne baggrund, at udenrigs-

ministeren opfordres til at tilkendegive, om han kender andre parlamenter med 

samme behov for at promovere sig. 

 

Spørgsmålet er stillet i henhold til forretningsordenens § 20. Spørgeren udbeder 

sig skriftligt svar, der bedes tilstillet Folketingets Lovsekretariat i 80 eksempla-

rer. I svaret bedes anført spørgsmålets nummer.   

 

Svaret bedes endvidere sendt elektronisk til spørgeren på e-post-adressen 

dfmome@ft.dk og til Lovsekretariatet på lov@ft.dk. 
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